
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E 
SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 1877 / 2019

Prot. corr.16-10/2-2/19-9(9910) 

OGGETTO: CIG: ZAD2929FD6 – Riparazione delle portelle armadietti per il nido di Valmaura - 
Affidamento alla ditta Gherbaz Mario di Gherbaz Walter – Impegno di spesa euro 5.291,14 (iva 
inclusa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTA
la necessità urgente di provvedere alla riparazione delle portelle degli armadi con sostituzione 
delle cerniere, del nido d'infanzia di  Valmaura;

CONSTATATO
che la ditta che aveva montato gli armadi del nido d'infanzia di Valmaura non ha più i pezzi di 
ricambio necessari alla riparazione delle portelle dei suddetti armadi, risulta pertanto necessario 
rivolgersi a ditta qualificata;

DATO ATTO CHE
la ditta Gherbaz Mario di Gherbaz Walter con sede a Trieste in via delle Campanelle 151 (P.IVA 
01011400320) ha inviato su nostra richiesta, preventivo relativo alla riparazione delle portelle 
degli armadi e sostituzione delle cerniere delle medesime per un importo totale di euro 5.291,14 
(iva inclusa);

RITENUTO
pertanto di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2,  lettera a)  del  D.Lgs n.  50/16,  alla  ditta 
Gherbaz Mario   di  Gherbaz Walter  con sede a Trieste in via  delle  Campanelle  151 (P.IVA 
01011400320), la realizzazione di quanto indicato in premessa così come indicato nel suddetto 
preventivo;

DATO ATTO CHE
- ai sensi dell'art. 1, comma 130, della legge 245/2018 e s.m.i. non ricorre l'obbligo di rivolgersi 
al MEPA per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro iva esclusa;
- ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs 267/2000 3 s.m.i.  -  TUEL, il  programma dei  

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1877 / 2019



Pag. 2 / 3

conseguenti  pagamenti  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208 /2015;
- l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019 per euro 5.291,14;
- il crono programma dei pagamenti per la spesa in argomento e' il seguente: anno 2019 - euro 
5.291,14; 

VISTI 
- l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 “T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” relativo alle 
funzioni e alle responsabilità della dirigenza;
- l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste, che disciplina caratteristiche e funzioni della  
dirigenza;
-  il  Bilancio  di  Previsione  2019/2021  nonché  il  Documento  di  Programmazione  2019/2021 
approvati  con Deliberazione Consiliare  n.  16  del  3  aprile  2019,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile;
- la determinazione dirigenziale n. 36 del 28/07/2017 della Dirigente del Servizio Scuola ed 
Educazione con la quale è stato conferito l’incarico per la Posizione Organizzativa “Scuole e 
Logistica Università e Ricerca“;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1.  di  affidare  alla  ditta  Gherbaz  Mario  di  Gherbaz  Walter  con  sede  a  Trieste  in  via  delle 
Campanelle  151  (P.IVA  01011400320),   la  riparazione  delle  portelle  degli  armadi  con 
sostituzione delle cerniere, del nido d'infanzia di  Valmaura, per un importo di euro 5.291,14 (iva 
inclusa),  vista  l'impossibilita'  di  provvedere  a  cura  della  ditta  che  precedentemente  aveva 
installato gli armadi;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 5.291,14 al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a
Progetto D/N Importo Note

2019 00250000 ALTRI SERVIZI PER I 
SERVIZI EDUCATIVI 
PER LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI 
NIDO, SERVIZI 
INTEGRATIVI E 
SPERIMENTALI) - 
RIL. IVA

0231
8

U.1.03.02.99.9
99

00228 02936 N 5.291,14 2019 - 5.291,14

3. di dare atto che:
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti 

pagamenti  dell'impegno di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con i  relativi 
stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di 

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1877 / 2019



Pag. 3 / 3

pareggio  di  bilancio  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della  Legge  n. 
208/2015;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019 per euro 5.291,14;
• il crono programma dei pagamenti per la spesa in argomento e' il seguente:  anno 2019 

euro  5.291,14;

4.  di  autorizzare  l'Area  Risorse  Economiche  Finanziarie  e  di  Sviluppo  Economico  alla 
liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alla prestazione effettuata.     

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1877 / 2019



 Atto n. 1877 del 11/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 11/07/2019 13:17:38
IMPRONTA: A4113D46C32891210EF2AFDCA39259422867B28F5B8F162904DF2F11C1678763
          2867B28F5B8F162904DF2F11C1678763759ACE0C2F802A54A4753E4EE39AD3C3
          759ACE0C2F802A54A4753E4EE39AD3C3F7706DF871F45668BC6889EE5A9E0D8F
          F7706DF871F45668BC6889EE5A9E0D8F91CBF2E8942F438BFA3C374BABB7D429


